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A.  INFORMÁCIE O ÚČTOVNEJ JEDNOTKE 

 

1. Založenie spoločnosti 

Účtovná jednotka Accenture Technology Solutions – Slovakia, s.r.o.  (ďalej len „spoločnosť“) je spoločnosť 

s ručením obmedzeným so sídlom Plynárenská 7/C, 821 09  Bratislava. Založená bola dňa 9.6.2003 

zakladateľskou listinou vo forme notárskej zápisnice. Deň vzniku je 26.8.2003. IČO 35 864 648. Spoločnosť 

je zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu v Bratislave I. Oddiel : Sro, vložka číslo : 29517/B. 

 

2. Hlavnými činnosťami Spoločnosti sú: 

 

 Automatizované spracovanie dát,  

 Služby databánk, 

 Správa sietí,  

 Poradenská služba a dodávanie programového vybavenia počítačov (software), 

 Poradenská služba k technickému vybaveniu počítačov (hardware), 

 Poskytovanie dátových služieb – internetová čitáreň,  

 Sprostredkovateľská činnosť v rozsahu predmetu podnikania,  

 Školiaca a konzultačná činnosť v rozsahu predmetu podnikania.  

 

3. Počet zamestnancov  

Údaje o počte zamestnancov za bežné účtovné obdobie a bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie sú 

uvedené v nasledujúcom prehľade: 

 

 

2015 2014

Priemerný prepočítaný počet zamestnancov 801 752

Stav zamestnancov ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná 

závierka, z toho: 895 778

počet vedúcich zamestnancov 26 82

 

 

4. Údaje o neobmedzenom ručení 

Spoločnosť nie je ani neobmedzene ručiacim spoločníkom verejnej obchodnej spoločnosti a ani 

komplementárom komanditnej spoločnosti. 

 

5. Právny dôvod na zostavenie účtovnej závierky 

Spoločnosť zostavuje túto účtovnú závierku podľa §17 Zákona 431/2002 Z.z. o účtovníctve v znení neskorších 

predpisov ako riadnu účtovnú závierku k poslednému dňu účtovného obdobia. Účtovná závierka spoločnosti 

bola zostavená za predpokladu nepretržitého trvania účtovnej jednotky. 

 

6. Dátum schválenia účtovnej závierky za predchádzajúce účtovné obdobie 

 Účtovná závierka Spoločnosti k 31.8.2014, za predchádzajúce účtovné obdobie, bola schválená valným 

zhromaždením Spoločnosti 25.2.2015. 

 

7. Zverejnenie účtovnej závierky za predchádzajúce účtovné obdobie 

Účtovná závierka Spoločnosti k 31.8.2014 spolu s výročnou správou a správou audítora o overení účtovnej 

závierky k 31.8.2014 bola zverejnená na portáli Finančnej správy.  

 

8. Schválenie audítora 

Valné zhromaždenie 10.7.2015 schválilo spoločnosť KPMG Slovensko spol. s r. o. ako audítora na overenie 

účtovnej závierky za účtovné obdobie od 1.9.2014 do 31.8.2015. 
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B. INFORMÁCIE O ORGÁNOCH ÚČTOVNEJ JEDNOTKY 

 

 

Členovia orgánov spoločnosti podľa výpisu z obchodného registra zo dňa 31. 8. 2015 sú: 

 

Konatelia / Predseda  Peter Škodný 

 

 

Menom spoločnosti koná a v jej mene podpisuje konateľ samostatne. 

     

 

C. INFORMÁCIE O SPOLOČNÍKOCH ÚČTOVNEJ JEDNOTKY 

 

Štruktúra spoločníkov/akcionárov k 31.8.2015 je nasledujúca:  

 

Spoločník, akcionár 

Výška podielu na základnom imaní Podiel na 

hlasovacích 

právach v % 

Iný podiel na 

ostatných položkách 

 VI ako na ZI v % 
absolútne v % 

a b c d e 

Accenture International, 

Société á responsabilité limiteé, 

Luxembursko 

6 639  100 % 100 % 0 

Spolu 6 639  100 % 100 % 0 

 

 

D. INFORMÁCIE O KONSOLIDOVANOM CELKU 

 

 Štruktúra skupiny:  

 

 
 

 

1. NAJVYŠŠÍ PODNIK V KONSOLIDÁCII 

 

Najvyšším podnikom v konsolidácii, ktorý zostavuje účtovnú závierku za všetky skupiny účtovných jednotiek 

konsolidovaného celku, pre ktorú je spoločnosť konsolidovanou účtovnou jednotkou, je Accenture PLC, 1 Grand 

Canal Square, Grand Canal Harbour, Dublin 2, Ireland.  

 

 

2. MATERSKÝ PODNIK V KONSOLIDÁCII 

 

Materským podnikom v konsolidácii,  ktorý zostavuje konsolidovanú závierku za tú skupinu účtovných jednotiek 

konsolidovaného celku, ktorého súčasťou je aj spoločnosť, je spoločnosť Accenture International, Société á 

responsabilité limiteé 1, Rue Guillaume Kroll Luxemburg L-1882 Luxembursko.   

Accenture PLC,

1 Grand Canal Square,Dublin 2

100% 

Accenture International, Société á responsabilité limiteé 
1, Rue Guillaume Kroll Luxemburg L-1882 Luxembursko 
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3. MIESTO ULOŽENIA KONSOLIDOVANÝCH ÚČTOVNÝCH ZÁVIEROK 

 

Miesto, kde je možné konsolidované účtovné závierky získať, je Accenture International, Société á responsabilité 

limiteé 1, Rue Guillaume Kroll Luxemburg L-1882 Luxembursko. 

 

 

4. OSLOBODENIE OD POVINNOSTI ZOSTAVIŤ KONSOLIDOVANÚ ÚČTOVNÚ ZÁVIERKU 

A KONOSLIDOVANÚ VÝROČNÚ SPRÁVU 

 

Spoločnosti sa netýka.  

 

 

5. DCÉRSKE PODNIKY 

 

Spoločnosť nemá dcérske podniky a nie je ani neobmedzene ručiacim spoločníkom verejnej obchodnej spoločnosti 

a ani komplementárom komanditnej spoločnosti. 

 

E. INFORMÁCIE O ÚČTOVNÝCH ZÁSADÁCH A ÚČTOVNÝCH METÓDACH   

 

(a) Východiská pre zostavenie účtovnej závierky 

Účtovná závierka bola zostavená za predpokladu, že Spoločnosť bude nepretržite pokračovať vo svojej 

činnosti (going concern). 

 

Účtovné metódy a všeobecné účtovné zásady boli účtovnou jednotkou konzistentne aplikované.  

 

K 31. augustu 2015 sa zmenila štruktúra súvahy a výkazu ziskov a strát. Zmena si vyžiadala aj preradenie 

položiek v súvahe a vo výkaze ziskov a strát za predchádzajúce účtovné obdobie podľa novej štruktúry 

výkazov. Zmena nemala žiadny vplyv na výsledok hospodárenia bežného účtovného obdobia, ani na výsledok 

hospodárenia minulých rokov. 

 

V účtovnom období 2015 Spoločnosť nevykonala žiadne opravy významných chýb minulých účtovných 

období.  

 

(b) Dlhodobý nehmotný majetok a dlhodobý hmotný majetok 

Dlhodobý majetok nakupovaný sa oceňuje obstarávacou cenou, ktorá zahŕňa cenu obstarania a náklady 

súvisiace s obstaraním (clo, prepravu, montáž, poistné a pod.).  

 

Súčasťou obstarávacej ceny dlhodobého hmotného majetku nie sú úroky z cudzích zdrojov ani realizované 

kurzové rozdiely, ktoré vznikli do momentu uvedenia dlhodobého majetku do používania. 

 

Súčasťou obstarávacej ceny dlhodobého nehmotného majetku nie sú úroky z cudzích zdrojov, ktoré vznikli do 

momentu zaradenia dlhodobého nehmotného majetku do používania. 

 

Odpisy dlhodobého nehmotného majetku sú stanovené vychádzajúc z predpokladanej doby jeho používania a 

predpokladaného priebehu jeho opotrebenia. Odpisovať sa začína prvým dňom mesiaca nasledujúceho po 

uvedení dlhodobého majetku do používania. Drobný dlhodobý nehmotný majetok, ktorého obstarávacia cena 

(resp. vlastné náklady) je 2 400 EUR a nižšia, sa odpisuje jednorazovo pri uvedení do používania.  

 

Predpokladaná doba používania, metóda odpisovania a odpisová sadzba sú uvedené v nasledujúcej tabuľke: 

 

 Predpokladaná  Metóda  Ročná odpisová 

  doba používania 

v rokoch 

 odpisovania  sadzba v % 

Softvér 3  lineárna  33,33 
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Odpisy dlhodobého hmotného majetku sú stanovené vychádzajúc z predpokladanej doby jeho používania 

a predpokladaného priebehu jeho opotrebenia. Odpisovať sa začína prvým dňom mesiaca nasledujúceho po 

uvedení dlhodobého majetku do používania. Drobný dlhodobý hmotný majetok, ktorého obstarávacia cena 

(resp. vlastné náklady) je 1 700 EUR a nižšia, sa odpisuje jednorazovo pri uvedení do používania. Pozemky sa 

neodpisujú.  

 

Predpokladaná doba používania, metóda odpisovania a odpisová sadzba sú uvedené v nasledujúcej tabuľke: 

 Predpokladaná  Metóda  Ročná odpisová 

  doba používania v 

rokoch 

 odpisovania  sadzba v % 

Telekomunikačné zariadenia 4  lineárna  25 

Server 4  lineárna  25 

Počítače 4  lineárna  25 

Technické zhodnotenie budov 20  lineárna  5 

 

(c) Pohľadávky 

Pohľadávky pri ich vzniku sa oceňujú ich menovitou hodnotou; postúpené pohľadávky a pohľadávky 

nadobudnuté vkladom do základného imania sa oceňujú obstarávacou cenou vrátane nákladov súvisiacich 

s obstaraním. Toto ocenenie sa znižuje o pochybné a nevymožiteľné pohľadávky. 

 

(d) Peňažné prostriedky a ceniny 

Peňažné prostriedky a ceniny sa oceňujú ich menovitou hodnotou. Zníženie ich hodnoty sa vyjadruje opravnou 

položkou. 

 

(e) Náklady budúcich období a príjmy budúcich období 

Náklady budúcich období a príjmy budúcich období sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie 

zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím. 

 

(f) Rezervy 

Rezervy sú záväzky s neurčitým časovým vymedzením alebo výškou; tvoria sa na krytie známych rizík alebo 

strát z podnikania. Oceňujú sa v očakávanej výške záväzku. 

 

(g) Záväzky 

Záväzky pri ich vzniku sa oceňujú menovitou hodnotou. Záväzky pri ich prevzatí sa oceňujú obstarávacou 

cenou. Ak sa pri inventarizácii zistí, že suma záväzkov je iná ako ich výška v účtovníctve, uvedú sa záväzky 

v účtovníctve a v účtovnej závierke v tomto zistenom ocenení.  

 

(h) Odložené dane 

Odložené dane (odložená daňová pohľadávka a odložený daňový záväzok) sa vzťahujú na:  

a) dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou majetku a účtovnou hodnotou záväzkov vykázanou 

v súvahe a ich daňovou základňou, 

b) možnosť umorovať daňovú stratu v budúcnosti, ktorou sa rozumie možnosť odpočítať daňovú stratu 

od základu dane v budúcnosti, 

c) možnosť previesť nevyužité daňové odpočty a iné daňové nároky do budúcich období. 

 

(i) Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období 

Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie 

zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím. 

 

(j) Prenájom (lízing) 

Majetok prenajatý na základe operatívneho prenájmu vykazuje ako svoj majetok jeho vlastník, nie nájomca. 

 

Finančný prenájom je obstaranie dlhodobého hmotného majetku na základe nájomnej zmluvy s dojednaným 

právom kúpy prenajatej veci za dohodnuté platby počas dohodnutej doby nájmu. Majetok prenajatý  formou 

finančného prenájmu vykazuje ako svoj majetok a odpisuje ho jeho nájomca, nie vlastník.  
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Prijatie majetku nájomcom sa v účtovníctve nájomcu účtuje v deň prijatia majetku na ťarchu príslušného účtu 

majetku so súvzťažným zápisom v prospech účtu 474 – Záväzky z nájmu vo výške dohodnutých platieb 

znížených o nerealizované finančné náklady. 

 

Súčasťou dohodnutých platieb je aj kúpna cena, za ktorú na konci dohodnutej doby finančného prenájmu 

prechádza vlastnícke právo k prenajatému majetku z prenajímateľa na nájomcu. Dohodnutá doba nájmu je 

najmenej 60 % doby odpisovania podľa daňových predpisov, minimálne však 3 roky. Platba nájomného je 

alokovaná medzi splátku istiny a finančné náklady, vypočítané metódou efektívnej úrokovej miery. Finančné 

náklady sa účtujú na ťarchu účtu 562 – Úroky. 

 

(k) Cudzia mena 

Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene sa ku dňu uskutočnenia účtovného prípadu prepočítavajú na menu 

euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou 

bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu.  

 

Na ocenenie prírastku cudzej meny nakúpenej za euro sa použije kurz, za ktorý bola táto cudzia mena 

nakúpená. 

 

Na úbytok rovnakej cudzej meny v hotovosti alebo z devízového účtu sa na prepočet cudzej meny na eurá 

použije referenčný výmenný kurz určený a vyhlásený Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou 

Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu.  

 

Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene (okrem prijatých a poskytnutých preddavkov) sa ku dňu, ku 

ktorému sa zostavuje účtovná závierka, prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným kurzom určeným 

a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň, ku ktorému sa zostavuje 

účtovná závierka, a účtujú sa s vplyvom na výsledok hospodárenia.  

 

Prijaté a poskytnuté preddavky v cudzej mene prostredníctvom účtu vedeného v tejto cudzej mene sa 

prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou 

bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu. Ku dňu, 

ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, sa už neprepočítavajú.  

 

Prijaté a poskytnuté preddavky v cudzej mene na účet zriadený v eurách a z účtu zriadeného v eurách sa 

prepočítavajú na menu euro kurzom, za ktorý boli tieto hodnoty nakúpené alebo predané. 

 

(l) Výnosy 

Tržby za vlastné výkony a tovar neobsahujú daň z pridanej hodnoty. Sú tiež znížené o zľavy a zrážky (rabaty, 

bonusy, skontá, dobropisy a pod.), bez ohľadu na to, či zákazník mal vopred na zľavu nárok, alebo či ide 

o dodatočne uznanú zľavu. 

 

 

F. INFORMÁCIE O ÚDAJOCH NA STRANE AKTÍV SÚVAHY 

 

1. Dlhodobý nehmotný majetok a dlhodobý hmotný majetok 

 

Prehľad o pohybe dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku od 1. 9. 2014 do 31. 8 

2015 a za porovnateľné obdobie od 1. 9. 2013 do 31. 8. 2014 je uvedený v tabuľkách na stranách 17 až 20. 

 

 

2. Dlhodobý finančný majetok 

 

Netýka sa. 
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3. Pohľadávky 

 

        Veková štruktúra pohľadávok za bežné účtovné obdobie je uvedená v nasledujúcom prehľade: 

 

Pohľadávky k 31.8.2015 V lehote splatnosti Po lehote splatnosti Pohľadávky spolu

a b c d

Dlhodobé pohľadávky

Pohľadávky z obchodného styku 0 0 0

Pohľadávky voči dcérskej účtovnej jednotke 

a materskej účtovnej jednotke 0 0 0

Ostatné pohľadávky v rámci 

konsolidovaného celku 0 0 0

Pohľadávky voči spoločníkom, členom         

a združeniu 0 0 0

Iné pohľadávky 53 900 0 53 900

Dlhodobé pohľadávky spolu 53 900 0 53 900

Krátkodobé pohľadávky

Pohľadávky z obchodného styku 3 954 380 0 3 954 380

Pohľadávky voči dcérskej účtovnej jednotke 

a materskej účtovnej jednotke 0 0 0

Ostatné pohľadávky v rámci 

konsolidovaného celku 9 793 558 0 9 793 558

Pohľadávky voči spoločníkom, členom        

a združeniu 0 0 0

Sociálne poistenie 0 0 0

Daňové pohľadávky a dotácie 21 577 0 21 577

Iné pohľadávky 115 318 0 115 318

Krátkodobé pohľadávky spolu 13 884 833 0 13 884 833

 
 

  



Účtovná závierka 

 Accenture Technology Solutions – Slovakia, s.r.o.  k 31. augustu 2015 

    

Poznámky Úč POD 3 - 01                                                                                      IČO   3 5 8 6 4 6 4 8 

 

                                                                                 DIČ 2 0 2 1 7 4 8 4 2 1 

 

 

22 

 

Veková štruktúra pohľadávok za predchádzajúce účtovné obdobie je uvedená v nasledujúcom prehľade: 

 

Pohľadávky k 31.8.2014 V lehote splatnosti Po lehote splatnosti Pohľadávky spolu

a b c d

Dlhodobé pohľadávky

Pohľadávky z obchodného styku 0 0 0

Pohľadávky voči dcérskej účtovnej jednotke 

a materskej účtovnej jednotke 0 0 0

Ostatné pohľadávky v rámci 

konsolidovaného celku 0 0 0

Pohľadávky voči spoločníkom, členom         

a združeniu 0 0 0

Iné pohľadávky 37 643 0 37 643

Dlhodobé pohľadávky spolu 37 643 0 37 643

Krátkodobé pohľadávky

Pohľadávky z obchodného styku 1 780 052 0 1 780 052

Pohľadávky voči dcérskej účtovnej jednotke 

a materskej účtovnej jednotke 0 0 0

Ostatné pohľadávky v rámci 

konsolidovaného celku 7 925 821 0 7 925 821

Pohľadávky voči spoločníkom, členom        

a združeniu 0 0 0

Sociálne poistenie 0 0 0

Daňové pohľadávky a dotácie 148 521 0 148 521

Iné pohľadávky 132 136 0 132 136

Krátkodobé pohľadávky spolu 9 986 530 0 9 986 530

 
Súčasťou tabuliek o vekovej štruktúre pohľadávok za bežné a predchádzajúce účtovné obdobie nie je odložená 

daňová pohľadávka (účet 481). Informácie o odloženej dani sú uvedené v časti F.4. 
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4. Odložená daňová pohľadávka 

 

Výpočet odloženej daňovej pohľadávky je uvedený v nasledujúcom prehľade: 

 

 

Názov položky 31.8.2015 31.8.2014

Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou majetku a daňovou 

základňou, z toho:                                                    -1 553 8 404

– odpočítateľné 0 0

– zdaniteľné -1 553 8 404

Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou záväzkov a 

daňovou základňou, z toho:                                                    2 892 132 3 128 073

– odpočítateľné 2 892 132 3 128 073

– zdaniteľné 0 0

Možnosť umorovať daňovú stratu v budúcnosti 0 0

Možnosť previesť nevyužité daňové odpočty 0 0

Sadzba dane z príjmov (v %) 22 22

Odložená daňová pohľadávka 635 927 690 025

Uplatnená daňová pohľadávka 635 927 690 025

Zaúčtovaná ako náklad -54 098 127 070

Zaúčtovaná do vlastného imania 0 0

Odložený daňový záväzok 0 0

Zmena odloženého daňového záväzku 0 0

Zaúčtovaná ako náklad 0 0

Zaúčtovaná do vlastného imania 0 0

Iné 0 0

 
5. Finančné účty 

 

Ako finančné účty sú vykázané peniaze v pokladnici, účty v bankách a cenné papiere. Účtami v bankách môže 

Spoločnosť voľne disponovať. 

 

Prehľad jednotlivých položiek finančných účtov: 

 

31. 8. 2015 31. 8. 2014

Pokladnica, ceniny 720 3 684

Bežné účty v banke alebo v pobočke zahraničnej banky 286 690 258 136

Vkladové účty v banke alebo v pobočke zahraničnej banky termínované 0 0

Peniaze na ceste 0 0

Spolu 287 410 261 820

Názov položky
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6. Časové rozlíšenie 

 

Ide o tieto položky: 

 

 

31. 8. 2015 31. 8. 2014

Náklady budúcich období dlhodobé, z toho: 0 0

Náklady budúcich období krátkodobé, z toho: 33 244 39 048

Nationale Nederlanden 32 688 27 945

Ostatné položky 556 11 103

Príjmy budúcich období dlhodobé, z toho: 0 0

Príjmy budúcich období krátkodobé, z toho: 675 675

Spolu 33 919 39 723

Opis položky časového rozlíšenia
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G. INFORMÁCIE O ÚDAJOCH NA STRANE PASÍV SÚVAHY 

 

1. Vlastné imanie 

 

Informácie o vlastnom imaní sú uvedené v časti C a P. 

 

2. Rezervy 

 

Prehľad o rezervách za bežné účtovné obdobie je uvedený v nasledujúcom prehľade: 

 

Stav Stav

k 1.9.2014 Tvorba Použitie Zrušenie k 31.8.2015

a b c d e f

Dlhodobé rezervy, z toho: 0 0 0 0 0

Krátkodobé rezervy, z toho: 4 115 526 4 109 344 4 115 526 0 4 109 344

Zákonné rezervy krátkodobé

Rezerva na audit a daňové poradenstvo 21 440 0 21 440 0 0

Mzdy za dovolenku vrátane sociálneho 

zabezpečenia 966 013 1 217 212 966 013 0 1 217 212

Zákonné rezervy krátkodobé spolu 987 453 1 217 212 987 453 0 1 217 212

Ostatné rezervy krátkodobé

Bonusy 3 046 284 2 739 085 3 046 284 0 2 739 085

Firemne akcie 73 650 141 358 73 650 0 141 358

Nadčasové hodiny 8 139 11 689 8 139 0 11 689

Ostatné rezervy krátkodobé spolu 3 128 073 2 892 132 3 128 073 0 2 892 132

Bežné účtovné obdobie (rok 2015)

Názov položky

 

 

Stav k 

1.9.2013
Tvorba Použitie Zrušenie

Stav k 

31.8.2014

a b c d e f

Dlhodobé rezervy, z toho: 0 0 0 0 0

Krátkodobé rezervy, z toho: 4 481 923 4 115 526 4 481 923 0 4 115 526

Zákonné rezervy krátkodobé

Rezerva na audit a daňové poradenstvo 0 21 440 0 0 21 440

Mzdy za dovolenku vrátane 

sociálneho zabezpečenia 936 080 966 013 936 080 0 966 013

Zákonné rezervy krátkodobé spolu 936 080 987 453 936 080 0 987 453

Ostatné rezervy krátkodobé

Bonusy 3 504 909 3 046 284 3 504 909 0 3 046 284

Firemne akcie 26 877 73 650 26 877 0 73 650

Nadčasové hodiny 14 057 8 139 14 057 0 8 139

Ostatné rezervy krátkodobé spolu 3 545 843 3 128 073 3 545 843 0 3 128 073

Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie (rok 2014)

Názov položky
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3. Záväzky 

 

Štruktúra záväzkov (okrem bankových úverov) podľa zostatkovej doby splatnosti je uvedená v nasledujúcom 

prehľade: 

 

Názov položky 31. 8. 2015 31. 8. 2014

Dlhodobé záväzky spolu 207 250 192 775

Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti nad päť rokov 0 0

Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti jeden rok až pať rokov 207 250 192 775

Krátkodobé záväzky spolu 6 496 285 3 636 490

Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti do jedného 

roka vrátane 6 496 285 3 636 490

Záväzky po lehote splatnosti 0 0

 

4. Sociálny fond 

 

Tvorba a čerpanie sociálneho fondu v priebehu účtovného obdobia sú znázornené v nasledujúcom prehľade: 

 

Názov položky 31.8.2015 31.8.2014

Začiatočný stav sociálneho fondu 192 775 242 632

Tvorba sociálneho fondu na ťarchu nákladov 119 280 106 774

Tvorba sociálneho fondu zo zisku 0 0

Ostatná tvorba sociálneho fondu 0 0

Tvorba sociálneho fondu spolu 119 280 106 774

Čerpanie sociálneho fondu 104 805 156 631

Konečný zostatok sociálneho fondu 207 250 192 775

 
Časť sociálneho fondu sa podľa zákona o sociálnom fonde tvorí povinne na ťarchu nákladov a časť sa môže 

vytvárať zo zisku. Sociálny fond sa podľa zákona o sociálnom fonde čerpá na sociálne, zdravotné, rekreačné 

a iné potreby zamestnancov. 
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H. INFORMÁCIE O VÝNOSOCH 

 

1. Tržby za vlastné výkony a tovar 

 

Tržby za vlastné výkony a tovar podľa jednotlivých segmentov, t. j. podľa typov výrobkov a služieb, a podľa 

hlavných teritórií sú uvedené v nasledujúcom prehľade: 

 

 

Oblasť

odbytu 2015 2014 2015 2014

a b c

Slovenská republika 3 380 250 4 278 007 3 380 250 4 278 007

Zahraničie 44 861 791 38 589 767 44 861 791 38 589 767

Spolu 48 242 041 42 867 774 48 242 041 42 867 774

Služby IT, programátorské Spolu

 

2. Ostatné výnosy z hospodárskej činnosti a finančné výnosy 

 

Prehľad o ostatných výnosoch z hospodárskej činnosti a finančných výnosoch je uvedený v nasledujúcom 

prehľade:  

 

Názov položky 2015 2014

101 620 38 463

DPH refund 98 879 33 997

Ostatné 2 741 4 466

Finančné výnosy, z toho: 630 838 295 650

Kurzové zisky 630 812 292 827

Výnosové úroky 26 2 823

Ostatné významné položky výnosov z hospodárskej činnosti, z toho:

 
 

 

3. Čistý obrat  

 

Čistý obrat Spoločnosti na účely zistenia povinnosti overenia individuálnej účtovnej závierky audítorom [§ 19 

ods. 1 písm. a) zákona o účtovníctve] je uvedený v nasledujúcom prehľade: 

 

Názov položky 2015 2014

Tržby za vlastné výrobky 0 0

Tržby z predaja služieb 48 242 041 42 867 774

Tržby za tovar 0 0

Výnosy zo zákazky 0 0

Výnosy z nehnuteľnosti na predaj 0 0

Iné výnosy súvisiace s bežnou činnosťou 741 724 345 408

Čistý obrat celkom 48 983 765 43 213 182
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I. INFORMÁCIE O NÁKLADOCH 

 

1. Náklady na poskytnuté služby, ostatné náklady na hospodársku činnosť a finančné náklady  

 

Prehľad o nákladoch na poskytnuté služby, ostatných nákladoch na hospodársku činnosť a finančných 

nákladoch: 

 

 

Názov položky 2014 2013

Náklady na poskytnuté služby, z toho: 13 563 050 11 984 748

Náklady voči audítorovi, audítorskej spoločnosti, z toho: 24 000 20 000

Náklady na overenie individuálnej účtovnej závierky 24 000 20 000

Iné uisťovacie audítorské služby 0 0

Súvisiace audítorské služby 0 0

Daňové poradenstvo 0 0

Ostatné neaudítorské služby 0 0

Ostatné významné položky nákladov za poskytnuté služby, z toho: 13 539 050 11 964 748

Hotel 1 360 141 1 507 285

Subdodávatelia 2 060 919 949 875

Náklady na skupinu 6 209 921 5 739 460

Školenia 293 914 233 589

Letenky 125 673 88 442

Nájomné 14 049 21 816

Firemné akcie 104 937 76 941

Software licencie 250 705 192 897

Ostatné 3 118 791 3 154 443

Ostatné významné položky nákladov z hospodárskej činnosti, z toho: 375 985 253 908

Refakturácia nájomného od Accenture, s.r.o. 251 668 149 310

Poistné 4 438 6 701

Daňové náklady, cezhraniční zamestnanci 18 706 10 631

Dary 80 000 63 750

Ostatné 21 173 23 516

Finančné náklady, z toho: 282 901 281 700

Kurzové straty 278 309 276 832

Bankové poplatky 4 591 4 868

Nákladové úroky 1 0
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J. INFORMÁCIE O DANIACH Z PRÍJMOV 

 

Prevod od teoretickej dane z príjmov k vykázanej dani z príjmov je uvedený v nasledujúcom prehľade: 

 

 

Základ 

dane
Daň Daň v %

Základ 

dane
Daň Daň v %

a b c d e f g

Výsledok hospodárenia pred 

zdanením, z toho: 3 974 820 100,00 % 3 387 386 100,00 %

teoretická daň                  874 460 22,00 % 779 099 23,00 %

Daňovo neuznané náklady 483 206 106 305 2,67 % 330 972 76 124 2,25 %

Výnosy nepodliehajúce dani -237 706 -52 295 -1,32 % -428 666 -98 593 -2,91 %

Vplyv nevykázanej odloženej 

daňovej pohľadávky 0 0 0,00 % 0 0 0,00 %

Umorenie daňovej straty 0 0 0,00 % 0 0 0,00 %

Zmena sadzby dane 0 0 0,00 % 0 0 0,00 %

Iné 0 6 0,00 % 0 0 0,00 %

Spolu 4 220 320 928 476 23,36 % 3 289 692 756 629 22,34 %

Splatná daň z príjmov 928 476 23,36 % 756 629 22,34 %

Odložená daň z príjmov 54 098 1,36 % 127 070 3,75 %

Celková daň z príjmov 982 574 24,72 % 883 699 27,62 %

2015 2014

Názov položky

 
Ďalšie informácie k odloženým daniam: 

2015 2014

Suma odloženej daňovej pohľadávky účtovanej ako náklad alebo výnos 

vyplývajúca zo zmeny sadzby dane z príjmov 0 35 534

Suma odloženého daňového záväzku účtovaného ako náklad alebo výnos 

vyplývajúci zo zmeny sadzby dane z príjmov 0 0

Suma odloženej daňovej pohľadávky týkajúca sa umorenia daňovej straty, 

nevyužitých daňových odpočtov a iných nárokov, ako aj dočasných rozdielov 

predchádzajúcich  účtovných období, ku ktorým sa v predchádzajúcich účtovných 

obdobiach odložená daňová pohľadávka neúčtovala 0 0

Suma odloženého daňového záväzku, ktorý vznikol z dôvodu neúčtovania tej časti 

odloženej daňovej pohľadávky v bežnom účtovnom období, o ktorej  sa účtovalo v 

predchádzajúcich účtovných obdobiach 0 0

Suma neuplatneného umorenia daňovej straty, nevyužitých daňových odpočtov a 

iných nárokov a odpočítateľných dočasných rozdielov, ku ktorým  nebola 

účtovaná odložená daňová pohľadávka 0 0

Suma odloženej dane z príjmov, ktorá sa vzťahuje na položky účtované priamo na 

účty vlastného imania bez účtovania na účty nákladov a výnosov 0 0
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K. INFORMÁCIE O ÚDAJOCH NA PODSÚVAHOVÝCH  ÚČTOCH 

 

Netýka sa. 

 

L. INFORMÁCIE O INÝCH AKTÍVACH A INÝCH PASÍVACH 

 

Netýka sa. 

 

M. INFORMÁCIE O PRÍJMOCH A VÝHODÁCH ČLENOV ŠTATUTÁRNYCH ORGÁNOV, 

DOZORNÝCH ORGÁNOV A INÝCH ORGÁNOV ÚČTOVNEJ JEDNOTKY 

 

Žiadne plnenia za výkon členov štatutárnych, dozorných a riadiacich orgánov spoločnosti neboli poskytnuté. 

 

N. INFORMÁCIE O EKONOMICKÝCH VZŤAHOCH ÚČTOVNEJ JEDNOTKY A SPRIAZNENÝCH 

OSÔB 

 

Spoločnosť neuskutočnila také transakcie so spriaznenými osobami, ktoré sa neuzavreli na základe obvyklých 

obchodných podmienok. 

 

Spoločnosť uskutočnila v priebehu účtovného obdobia nasledujúce transakcie so spriaznenými osobami 

uzavretých na základe obvyklých obchodných podmienok:  

 

 

a) Prehľad uskutočnených transakcií  

 

Spriaznená osoba  
Kód druhu 

obchodu 

Hodnotové vyjadrenie obchodu 

Bežné účtovné obdobie 

Bezprostredne 

predchádzajúce účtovné 

obdobie                                              

a b c d 

Accenture s.r.o. 03 3 380 250 4 278 007 

Accenture Participations, B.V. 03 44 876 997 38 589 767 

Accenture Services SRL 01 40 256 42 171 

Accenture s.r.o. 01 4 265 321 3 664 783 

Accenture Participations , B.V. 01 2 025 467 2 032 506 

 

 

Kód druhu obchodu Druh obchodu: 

01 kúpa 

02 predaj 

03 poskytnutie služby 

04 obchodné zastúpenie 

05 licencia 

06 transfer 

07 know -how 

08 úver, pôžička 

09 výpomoc 

10 záruka 

11 iný obchod 
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b) Prehľad zostatkov pohľadávok a záväzkov  

 

Spriaznená osoba 
 Popis položky  Bežné obdobie  Minulé obdobie 

Accenture Participation B.V  

Technologické 

poradenstvo 

 

3 836 497  1 726 620 

Accenture s.r.o.  

Technologické 

poradenstvo 

 

133 342  39 870 

Accenture Int SARL – Swiss 

Finance BR  Europool 
 

9 793 558  7 925 821 

Spolu pohľadávky    13 763 397  9 692 311 

 

Accenture Participation B.V.  

Technologické 

poradenstvo 

 

42 239  119 601 

Accenture Service Center SRL  

Technologické 

poradenstvo 

 

0  1 186 

Accenture Plc, Ireland  

Technologické 

poradenstvo 

 

5 125  5 157 

Accenture s.r.o.  

Technologické 

poradenstvo 

 

870 974  770 421 

Accenture International, Société á 

responsabilité limiteé, Luxembursko  Záväzok z dividend 

 

2 000 000  0 

Spolu záväzky     2 918 338  896 365 

 

 

O. INFORMÁCIE O SKUTOČNOSTIACH, KTORÉ NASTALI PO DNI, KU KTORÉMU SA 

ZOSTAVUJE ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA, DO DŇA ZOSTAVENIA ÚČTOVNEJ ZÁVIERKY 

 

Spoločnosti nie sú známe žiadne iné skutočnosti, ktoré vznikli po dni, ku ktorému je zostavená účtovná závierka, 

ktoré by významnejším spôsobom menili výsledky účtovnej závierky za rok 2015, resp. by významnejším 

spôsobom ovplyvnili činnosť spoločnosti v nasledujúcich účtovných obdobiach.  
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P. INFORMÁCIE O VLASTNOM IMANÍ 

 

Prehľad o pohybe vlastného imania v priebehu účtovného obdobia je uvedený v nasledujúcej tabuľke: 

 

Stav k 

1.9.2014
Prírastky Úbytky Presuny

Stav k 

31.8.2015

a b c d e f

Základné imanie 6 639 0 0 0 6 639

Vlastné akcie a vlastné obchodné podiely 0 0 0 0 0

Zmena základného imania 0 0 0 0 0

Pohľadávky za upísané vlastné imanie 0 0 0 0 0

Emisné ážio 0 0 0 0 0

Ostatné kapitálové fondy 0 0 0 0 0

Zákonný rezervný fond (nedeliteľný fond)     

z kapitálových vkladov 0 0 0 0 0

Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku     

a záväzkov 0 0 0 0 0

Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastín 0 0 0 0 0

Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení, 

splynutí a rozdelení 0 0 0 0 0

Zákonný rezervný fond 664 0 0 0 664

Nedeliteľný fond 0 0 0 0 0

Štatutárne fondy a ostatné fondy 0 0 0 0 0

Nerozdelený zisk minulých rokov 584 559 0 0 503 682 1 088 241

Neuhradená strata minulých rokov 0 0 0 0 0

Výsledok hospodárenia bežného účtovného 

obdobia 2 503 682 2 992 246 2 000 000 -503 682 2 992 246

Ostatné položky vlastného imania 0 0 0 0 0

Účet 491 - Vlastné imanie fyzickej osoby - 

podnikateľa 0 0 0 0 0

Spolu 3 095 544 2 992 246 2 000 000 0 4 087 790

Bežné účtovné obdobie (2015)

Položka vlastného imania
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Prehľad o pohybe vlastného imania za predchádzajúce účtovné obdobie je uvedený v nasledujúcej tabuľke: 

 

Stav k 

1.9.2013
Prírastky Úbytky Presuny

Stav k 

31.8.2014

a b c d e f

Základné imanie 6 639 0 0 0 6 639

Vlastné akcie a vlastné obchodné podiely 0 0 0 0 0

Zmena základného imania 0 0 0 0 0

Pohľadávky za upísané vlastné imanie 0 0 0 0 0

Emisné ážio 0 0 0 0 0

Ostatné kapitálové fondy 0 0 0 0 0

Zákonný rezervný fond (nedeliteľný fond)     

z kapitálových vkladov 0 0 0 0 0

Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku     

a záväzkov 0 0 0 0 0

Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastín 0 0 0 0 0

Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení, 

splynutí a rozdelení 0 0 0 0 0

Zákonný rezervný fond 664 0 0 0 664

Nedeliteľný fond 0 0 0 0 0

Štatutárne fondy a ostatné fondy 0 0 0 0 0

Nerozdelený zisk minulých rokov 657 208 0 72 649 0 584 559

Neuhradená strata minulých rokov 0 0 0 0 0

Výsledok hospodárenia bežného účtovného 

obdobia 1 927 351 2 503 682 1 927 351 0 2 503 682

Ostatné položky vlastného imania 0 0 0 0 0

Účet 491 - Vlastné imanie fyzickej osoby - 

podnikateľa 0 0 0 0 0

Spolu 2 591 862 2 503 682 2 000 000 0 3 095 544

Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie (2014)

Položka vlastného imania

 
Účtovný zisk za predchádzajúce účtovné obdobie bol rozdelený takto: 

 

Názov položky 1.9.2013 - 31.8.2014

Účtovný zisk 2 503 682

 
 

Rozdelenie účtovného zisku 1.9.2013 - 31.8.2014

Prídel do zákonného rezervného fondu 0

Prídel do štatutárnych a ostatných fondov 0

Prídel do sociálneho fondu 0

Prídel na zvýšenie základného imania 0

Úhrada straty minulých období 0

Prevod do nerozdeleného zisku minulých rokov 503 682

Rozdelenie podielu na zisku spoločníkom, členom 2 000 000

Iné 0

Spolu 2 503 682
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O rozdelení výsledku hospodárenia za účtovné obdobie od 1. septembra 2014 do 31. augusta 2015 vo výške 2 992 246 EUR 

rozhodne valné zhromaždenie. Návrh štatutárneho orgánu valnému zhromaždeniu je takýto: 

- prevod na nerozdelený zisk minulých rokov 2 992 246 EUR. 

 

Q. PREHĽAD PEŇAŽNÝCH TOKOV K 31.8.2015 

 

Spoločnosť sa rozhodla vykazovať prehľad o peňažných tokoch (Cash flow) použitím nepriamej metódy. Pomocou 

tejto metódy sa výsledok hospodárenia z bežnej činnosti pred zdanením daňou z príjmov upravuje o vplyvy 

nepeňažných položiek súvisiacich s prevádzkovou činnosťou účtovnej jednotky. Peňažné toky z investičnej 

a finančnej činnosti sú vykazované priamou metódou. 

 

Označenie 

položky 
Obsah položky 

Bežné 

účtovné 

obdobie 

Bezprostredne 

predchádzajúce 

účtovné obdobie 

  Peňažné toky z prevádzkovej činnosti   

Z/S 
Výsledok hospodárenia z bežnej činnosti pred zdanením 

daňou z príjmov  (+/-) 
3 974 820 3 387 386 

A. 1. 

Nepeňažné operácie ovplyvňujúce výsledok hospodárenia  

z bežnej činnosti pred  zdanením daňou z príjmov (+/-), 

(súčet A. 1. 1. až A. 1. 13.)   

10 069 -379 964 

A. 1. 1. 
Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého 

hmotného majetku (+) 
19 738 19 907 

A. 1. 4. Zmena stavu dlhodobých rezerv  (+/-) -6 182 -366 397 

A. 1. 6. 
Zmena stavu položiek časového 

rozlíšenia nákladov a výnosov  (+/-) 
5 804 -21 171 

A. 1. 8. Úroky účtované do nákladov   (+) 1 0 

A. 1. 9. Úroky účtované do výnosov    (-) -26 -2 823 

A.1.12. 

Výsledok z predaja dlhodobého majetku, s výnimkou 

majetku, ktorý sa považuje za peňažný ekvivalent 

 

-9 266 -9 480 

A. 1. 13. 

Ostatné položky nepeňažného charakteru, ktoré ovplyvňujú 

výsledok hospodárenia z bežnej činnosti, s výnimkou tých, 

ktoré sa uvádzajú osobitne v iných častiach prehľadu 

peňažných tokov  (+/-) 

0 0 

A. 2. 

Vplyv zmien stavu pracovného kapitálu, ktorým sa na účely 

tohto opatrenia rozumie rozdiel medzi obežným majetkom 

a krátkodobými záväzkami  s výnimkou položiek obežného 

majetku, ktoré sú súčasťou peňažných prostriedkov  

a peňažných ekvivalentov, na výsledok hospodárenia 

 z bežnej činnosti (súčet A. 2. 1. až A. 2. 4.) 

-3 437 608 -753 955 

A. 2. 1. Zmena stavu pohľadávok z prevádzkovej činnosti (-/+) -4 020 525 -178 253 

A. 2. 2. Zmena stavu záväzkov z prevádzkovej činnosti (+/-) 582 917 -575 702 

  

Peňažné  toky  z prevádzkovej  činnosti s výnimkou 

príjmov a výdavkov, ktoré sa  uvádzajú  osobitne v iných 

častiach prehľadu  peňažných tokov (+/-),  

(súčet Z/S  +  A. 1. + A. 2.) 

547 281 2 253 467 

A. 3. 
Prijaté úroky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do 

investičných činností (+) 
26 2 823 

A. 4. 
Výdavky na zaplatené úroky, s výnimkou tých, ktoré 

sa začleňujú do finančných činností (-) 
-1 0 
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Označenie 

položky 
Obsah položky 

Bežné 

účtovné 

obdobie 

Bezprostredne 

predchádzajúce 

účtovné obdobie 

  
Peňažné  toky z prevádzkovej činnosti (+/-),  

(súčet Z/S + A. 1. až A. 6.) 
547 306 2 256 290 

A. 7. 

Výdavky na daň z príjmov účtovnej jednotky, s výnimkou 

tých, ktoré sa  začleňujú do investičných činností alebo 

finančných činností (-/+) 

-530 982 -251 622 

A. 
Čisté peňažné toky z prevádzkovej činnosti (+/-), 

(súčet Z/S +  A. 1.  až  A. 9.) 
16 324 2 004 669 

  Peňažné toky z investičnej činnosti   

B. 1. Výdavky na obstaranie dlhodobého nehmotného majetku (-)   

B. 2. 
Výdavky na obstaranie dlhodobého hmotného majetku 

 
  

B. 5. 
Príjmy z predaja dlhodobého hmotného majetku 

 
9 266 11 296 

B. 11. 
Prijaté úroky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú  do 

prevádzkových činností (+) 
  

B. 
Čisté  peňažné toky z investičnej  činnosti 

(súčet B. 1. až B. 19.) 
9 266 11 296 

  Peňažné toky z finančnej činnosti   

C. 2. 3. 

Príjmy z úverov, ktoré  účtovnej jednotke poskytla  

banka alebo pobočka zahraničnej banky, s výnimkou 

úverov, ktoré boli poskytnuté na zabezpečenie hlavného 

predmetu činnosti  (+)  

  

C. 4. 

Výdavky na vyplatené dividendy a iné podiely na zisku, 

s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do prevádzkových 

činností (-) 

0 -2 000 000 

C. 
Čisté peňažné  toky  z finančnej činnosti  

(súčet C. 1. až C. 9.) 
0 -2 000 000 

D. 
Čisté zvýšenie alebo čisté  zníženie peňažných 

prostriedkov (+/-), (súčet A + B + C) 
25 590 15 965 

E.  
Stav peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov  

na začiatku účtovného obdobia (+/-)  
261 820 245 855 

F.  

Stav peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov 

na konci účtovného  obdobia pred zohľadnením 

kurzových rozdielov vyčíslených ku dňu, ku ktorému  

sa zostavuje účtovná závierka (+/-) 

287 410 261 820 

H.  

Zostatok peňažných prostriedkov a peňažných 

ekvivalentov na konci účtovného  obdobia upravený o 

kurzové rozdiely vyčíslené ku dňu, ku ktorému 

sa zostavuje  účtovná závierka (+/-) 

287 410 261 820 

 

Vysvetlivky: 

- peňažnými prostriedkami sa rozumejú peňažné hotovosti, ekvivalenty peňažných hotovostí, peňažné 

prostriedky na bežných účtoch v bankách, kontokorentné účty a časť zostatku peniaze na ceste, ktorý sa viaže 

k prevodu medzi bežným účtom a pokladnicou alebo medzi dvoma bankovými účtami, 

- peňažnými ekvivalentmi sa rozumie krátkodobý finančný majetok, ktorý je zameniteľný za vopred známu sumu 

peňažných prostriedkov, pri ktorom nie je riziko výraznej zmeny jeho hodnoty v najbližších troch mesiacoch ku 

dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka napr. termínové vklady na bankových účtoch, ktoré sú uložené 

najviac na trojmesačnú výpovednú lehotu, likvidné cenné papiere určené na obchodovanie, prioritné akcie 
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obstarané účtovnou jednotkou, ktoré sú splatné do troch mesiacov odo dňa, ku ktorému sa zostavuje účtovná 

závierka. 


